



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025 № 2795
г. Челябинск

О внесении изменений в некоторые
постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 26 января 2006 года № 22 «Об утверждении Положения об удостоверениях помощника депутата Законодательного Собрания Челябинской области, работника аппарата Законодательного Собрания Челябинской области, замещающего должность государственной гражданской службы Челябинской области, образцов и описаний указанных удостоверений» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, декабрь 2005 – январь 2006, вып. 1; Южноуральская панорама, 2017, 8 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 февраля 2025 года, № 7400202502280003) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «управления государственной службы» исключить;
- 2) в пункте 14 слова «управления государственной службы» исключить.

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Челябинской области от 29 марта 2007 года № 547 «О Положении о Почетной грамоте Законодательного Собрания Челябинской области и Положении о благодарственном письме Законода-

тельного Собрания Челябинской области и поздравительном адресе Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2007, 8 мая; 2008, 4 марта; 2009, 17 ноября; 2015, 5 сентября; 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; Южноуральская панорама, 2016, 3 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 декабря 2017 года, № 7400201712060004; Южноуральская панорама, 2021, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 апреля 2022 года, № 7400202204050006; 28 июня 2022 года, № 7400202206280001; 3 июля 2023 года, № 7400202307030003; 26 декабря 2023 года, № 7400202312260016; 1 июля 2024 года, № 7400202407010004; 21 октября 2024 года, № 7400202410210007; 24 декабря 2024 года, № 7400202412240017) следующие изменения:

1) в приложении 1:

в абзаце первом пункта 8 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление»;

в пункте 9 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление»;

2) в приложении 2:

в абзаце первом пункта 7 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление»;

в пункте 8 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление»;

3) в приложении 3:

в абзаце пятом пункта 3 раздела «Описание Почетной грамоты Законодательного Собрания Челябинской области» слова «управления государственной службы» заменить словами «организационно-аналитического управления»;

в абзаце пятом пункта 3 раздела «Описание благодарственного письма Законодательного Собрания Челябинской области» слова «управления государственной службы» заменить словами «организационно-аналитического управления»;

4) в приложении 7 слова «управления государственной службы» заменить словами «организационно-аналитического управления» в обоих случаях.

3. Внести в Положение о помощнике депутата Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 24 сентября 2009 года № 1940 «Об утверждении Положения о помощнике депутата Законодательного Собрания Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2009, 9 октября; 2011, 5 февраля; 13 апреля; 2013, 21 февраля; 2017, 8 апреля; 29 апреля; 2021, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2023 года, № 7400202312260022; 30 января 2024 года, № 7400202401300016; 3 сентября 2024 года, № 7400202409030001; 24 декабря 2024 года, № 7400202412240011; 28 февраля 2025 года, № 7400202502280003), следующие изменения:

1) в пункте 5¹:

во втором предложении абзаца первого слова «регистрируется (регистрируются) в отделе по работе с кадрами управления государственной службы» заменить словами «представляется (представляются) в отдел по работе с кадрами»;

в абзаце втором слова «управления государственной службы» исключить;

2) во втором предложении пункта 6 слова «управления государственной службы» исключить;

3) в абзаце первом пункта 18 слова «возмездного оказания услуг» исключить, слова «по форме согласно приложению 4» исключить;

4) в пункте 24:

в подпункте 1 слова «(приложение 6)» исключить;

в подпункте 2 слово «терминала)» заменить словами «терминала, чек, сформированный в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»»);

5) в пункте 7 приложения 2:

в подпункте 7.4 слова «управления государственной службы» исключить;

во втором предложении подпункта 7.5 слова «управления государственной службы» исключить;

6) приложение 4 признать утратившим силу;

7) в приложении 5:

в графе второй пункта 1 слова «договору возмездного оказания услуг, от» заменить словами «гражданско-правовому договору от»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2	Страховые взносы, исчисленные и уплаченные с доходов, полученных помощником _____ (Ф.И.О.) по гражданско-правовому договору от «__» _____ № ____ (заполняется в случае, если помощник не встал на учет в качестве налогоплательщика, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», снят с указанного учета или постановка на такой учет аннулирована)»	
----	---	--

8) приложение 6 признать утратившим силу.

4. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 26 ноября 2009 года № 2047 «О медали Законодательного Собрания Челябинской области «За заслуги в законотворческой деятельности» (Южноуральская панорама, 2009, 15 декабря; 2010, 17 марта; 2014, 13 мая; 2015, 5 сентября; 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; 6 декабря 2017 года, № 7400201712060004; Южноуральская панорама, 2021, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 апреля 2022 года, № 7400202204050006) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление»;

2) в пункте 11 слова «управление государственной службы» заменить словами «организационно-аналитическое управление».

5. Внести в Порядок получения государственными гражданскими служащими аппарата Законодательного Собрания Челябинской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 25 июня 2020 года № 2474 «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими аппарата Законодательного Собрания Челябин-

ской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июня 2020 года, № 7400202006300020), следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «(председателя Законодательного Собрания Челябинской области)» исключить;
- 2) в абзаце первом пункта 3 слова «председателя Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителя нанимателя»;
- 3) в пункте 4 слова «управления государственной службы» исключить;
- 4) в пункте 8 слова «председателя Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителя нанимателя»;
- 5) в пункте 9:
в абзаце первом слова «председатель Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представитель нанимателя»;
в абзаце четвертом слова «председателем Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителем нанимателя»;
- 6) в пункте 10 слова «председателем Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителем нанимателя»;
- 7) в пункте 11 слова «председателя Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителя нанимателя»;
- 8) в приложении 1 слова «Председателю Законодательного Собрания Челябинской области» исключить, слова «(фамилия, инициалы)» заменить словами «(должность, фамилия, инициалы представителя нанимателя)»;
- 9) в графе 7 приложения 2 слова «председателем Законодательного Собрания Челябинской области» заменить словами «представителем нанимателя».

6. Внести в пункт 9 приложения 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 31 мая 2022 года № 1110 «О Положении о благодарности Законодательного Собрания Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июня 2022 года, № 7400202206030003; 28 июня 2022 года, № 7400202206280001; 26 декабря 2023 года, № 7400202312260016)

изменение, заменив слова «управление государственной службы» словами «организационно-аналитическое управление».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

A stylized, handwritten signature in black ink, consisting of a large, flowing 'G' followed by a series of loops and a final upward stroke.

О.В. Гербер